
STRELIČARSKI SAVEZ BEOGRADA 
ZAPISNIK BROJ: 03 
DATUM: 25.9.2015. 
BEOGRAD 
 
 

ZAPISNIK SA III SEDNICE UPRAVNOG ODBORA 

 

Sa sednice Upravnog odbora Streličarskog saveza Beograd, održane 25. Septembra 2015. godine 
sa početkom u 18:00 časova. 
 
Pristni: Gordana Knežević, Igor Uskoković, Emil Karahasan, Dejan Margetić, Miloš Vuković i 
Predrag Jelovac. 
 
Za sednicu je predložen i jednoglasno usvojen sledeći 
 
 

Dnevni red: 

 
1. Usvajanje zapisnika sa druge sednice UO SSB-a održane 02.7.2015. godine. 
2. Formiranje odluke o dodeli organizacije Trofeja Beograda. 
3. Formiranje Odluke o dodeli organizacije Otvorenog prvenstva Beograda. 
4. Formiranje radne grupe za izmene i dopune statuta SSB-a i rok za izradu predloga statuta. 
5. Kalendar SSB-a za sezonu 2015/2016. 
6. Kontrola Klubova RZS. 
7. Formiranje i postavljanje na sajt uputstva za organizaciju turnira. 
8. Beogradska liga. 
9. Pravdanje namenskih sredstava na kvartalu. 
10. Utvrđivanje pravila o uređenju sajta i Facebook stranice SSB-a. 
11. Razno. 

 
 

Tačka 1. 

 
Usvajanje zapisnika sa druge sednice UO SSB-a održane 02.7.2015. godine. 
 
Zaključak: Usvojen jednoglasno. 
 

Tačka 2. 

 
Formiranje odluke o dodeli organizacije Trofeja Beograda 
 



- Trofej Beograda će u buduće biti organizovan svake godine od strane različitog kluba 
koji je član beogradskog saveza i uredno je izmirio svoje obaveze prema savezu. 

- Poredak klubova (organizatora) će biti kružno uređen, tako da će svi klubovi imati pravo 
da organizuju ovo takmičenje po jednom. Kada poslednji klub koji je član saveza 
organizuje takmičenje, opet organizuje prvi sa liste i tako u krug. 

- Ukoliko klub koji je sledeći na redu da organizuje Trofej Beograda, iz bilo kog razloga 
odustane od organizacije,na red dolazi prvi sledeći klub na listi, a klub koji je odustao 
preuzima njegovo mesto na listi. 

- Jednom kada se uspostavi poredak klubova na listi, ponavlja se po automatizmu do 
momenta promene ove odluke. 

- U slučaju da postoji neslaganje oko poretka na listi pre završetka inicijalnog formiranja 
liste, pristupa se Žrebu. 

- Svi novi klubovi koji pristupe SSB-u, po automatizmu dolaze na poslednje mesto na listi. 
- Datum dodele narednog Trofeja Beograda se određuje neposredno posle završenog 

prethodnog Trofeja Beograda, kako bi na vreme bio unešen u kalendar SSS-a i SSB-a. 
- Ukoliko klub ne opravda sredstva na adekvatan način, više nema pravo da konkuriše za 

Trofej Beograda i vraća sva ne opravdana sredstva SSB-u. 
- Lista koja je do sada ustanovljena: - BSK – 2013 

- Elite Archery – 2014 
- Srebrna Strela – 2015 

Sve dok se ne oformi poredak kompletne liste, sledeći klubovi će narednih godina organizovati 
Trofej Beograda shodno gore navedenom načinu izbora: SK Zemun, SK Arena No1, SK 
Kalemegdan, SK Košutnjak, SK Odisej, Novi klubovi. 

 

Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 
 

Tačka 3. 

 
Formiranje odluke o dodeli organizacije Otvorenog prvenstva Beograda (OPB). 
 

- Otvorenog prvenstvo Beograda će u buduće biti organizovan svake godine od strane 
različitog kluba koji je član beogradskog saveza i uredno je izmirio svoje obaveze prema 
savezu. 

- Poredak klubova (organizatora) će biti kružno uređen, tako da će svi klubovi imati pravo 
da organizuju ovo takmičenje po jednom. Kada poslednji klub koji je član saveza 
organizuje takmičenje, opet organizuje prvi sa liste i tako u krug. 

- Ukoliko klub koji je sledeći na redu da organizuje Otvorenog prvenstvo Beograda, iz bilo 
kog razloga odustane od organizacije,na red dolazi prvi sledeći klub na listi, a klub koji je 
odustao preuzima njegovo mesto na listi. 

- Jednom kada se uspostavi poredak klubova na listi, ponavlja se po automatizmu do 
momenta promene ove odluke. 

- U slučaju da postoji neslaganje oko poretka na listi pre završetka inicijalnog formiranja 
liste, pristupa se Žrebu. 



- Svi novi klubovi koji pristupe SSB-u, po automatizmu dolaze na poslednje mesto na listi. 
- Datum dodele narednog Otvorenog prvenstva Beograda se određuje neposredno posle 

završenog prethodnog Otvorenog prvenstva Beograda, kako bi na vreme bio unešen u 
kalendar SSS-a, i SSB-a. 

- Ukoliko klub ne opravda sredstva na adekvatan način, više nema pravo da konkuriše za 
Otvorenog prvenstva Beograda i vraća sva ne opravdana sredstva SSB-u. 

- Lista koja je do sada ustanovljena: - Košutnjak – 2013 
- SSB – 2014  
- BSK – 2015  

Sve dok se ne oformi poredak kompletne liste, sledeći klubovi će narednih godina 
organizovati Otvoreno prvenstvo Beograda shodno gore navedenom načinu izbora: SK 
Zemun, SK Arena No1, SK Elite Archery, SK Srebrna Strela, SK Kalemegdan, SK Odisej, 
Novi klubovi. 
 

Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 
 

Taćka 4. 

 
Formirana radna grupa za izmenu i dopunu Statuta SSB-a. 

- Članovi radne grupe: 1. Igor Uskoković 
2. Miloš Vuković 

- Rok izrade predloga za izmenu statuta 31.12.2015. godine. 
 

Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 
 

Tačka 5. 

 
- Potrebno je Administratoru sajta SSB-a dostaviti na mail sve prijavljene turnire iz 

kalendara SSS-a, minimum mesec dana pre održavanja turnira. 
- Sastanci Upravnog odbora SSB-a se održavaju jednom kvartalno, ili češće ukoliko postoji 

objektivna potreba. 
 
Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 

 
 
 
 

Tačka 6. 

 
Dejan Margetić je Upravnom odboru dostavio listu neophodnih dokumenata za pripremu 
kontrole od strane RZS-a. Ostalo je još da se dostavi template već predatih dokumenata, koja su 
uspešno prošla kontrolu RZS-a, kako bi preostali klubovi mogli lakše da naprave traženu 
dokumentaciju. 



 
Zaključak: Usvojeno jednoglasno.  

 
Tačka 7. 

 
Formirana radna grupa za kreiranje dokumenta: „Uputstva za organizaciju streličarskih turnira“ 

- Članovi radne grupe: 1. Igor Uskoković 
2. Miloš Vuković 
3. Dejan Margetić 

- Ovaj dokument se kreira samo za upotrebu od strane klubova koji su članice SSB-a. 
- Rok izrade predloga za izmenu statuta 31.12.2015. godine. 

 
Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 

 
Tačka 8. 

 
Predloženo je da se ova tačka odloži za poseban sastanak Upravnog odbora SSB-a. 

- Predloženi datum: 07.10.2015. u 18h. 
 

Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 
 

Tačka 9. 

 
Detaljne informacije vezano za pravdanje namenskih sredstava na kvartalu će biti dostavljene od 
strane Predsednika SSB-a, nakon sastanka u Seketarijatu za sport i omladinu grada Beograda. 

- Potrebno je da u najkraćem mogućem roku Sekretar SSB-a zakaže sastanak u Seketarijatu 
za sport i omladinu grada Beograda. 

 

Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 
 

Tačka 10. 

 
Internet prezentacija Streličarskog Saveza Beograda (SSB), na domenu www.ssb.rs, se koristi za 
objavljivanje vesti u vezi sa događajima čiji su učesnici/organizatori klubovi članovi SSB-a. 
Internet stranicu uređuje administrator na osnovu tekstova, fotografija i fajlova, koje mu 
dostavljaju predstavnici članova SSB na e-mail adresu admin@ssb.rs. 
Predstavnici članova koji dostavljaju materijal su dužni da pre slanja izvrše korekcije 
gramatičkih i pravopisnih grešaka (što uključuje i upotrebu srpskih slova). Ukoliko tekst sadrži 
greške, administrato rmože izvršiti korekcije ili odložiti objavljivanje dok pošiljalac ne pošalje 
ispravan tekst. 
Materijal na stranicama klubova članova SSB dostavljaju predstavnici članova kluba i 
administrator nije odgovoran za sadržaj stranica, ali može tražiti mišljenje UO o predlogu za 
izmenus adržaja. 
Članovi SSB-a imaju pravo da traže uklanjanje pojedinih vesti uz obrazloženje o 



kome će, na zahtev člana ili administratora, elektronskim putem raspraviti članovi UO. 
Akcenat svih vesti koje se postavljaju na sajt SSB-a stavlja se na Beogradske klubove i 
takmičare koji su članice SSB-a. 
Navedena pravila za administraciju primenjivaće se i na Facebook stranicu SSB-a. 
 

 

Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 
 

Tačka 11. 
 

Napravljene 2 zastave za SSB. 
- Jednu zastavu je zadužio BSK 
- Drugu zastavu je zadužiloSK Srebrna Strela. 

 
Preostale medalje od turnira BSK predao Strebrnoj Streli i to: 

- Zlato 3 komada 
- Srebro 10 komada 
- Bronza 15 komada 

 
SSBje platio firmi Brazda Doo Zemun sva lica za sva takmičenjau organizaciji Beogradskih 
klubova (osim za turnir 13.12.2015.) do kraja 2015. 
Za Otvoreno prvenstvo Beograda 2015,  BSK-u nisu isporučena lica i to: 

- JVD lice 122cm – 10 komada 
- JVD lice 10-5 CU – 50 komada 

Lica će biti isporučena odmah po prispeću. 
 
Zaključak: Usvojeno jednoglasno. 

 
 
 
 
Sednica zaključena u 22:15 časova. 
 
Zapisnik sačinio        Predsednik 
 
Miloš Vuković        Gordana Knežević 


